

[별첨2]

손익계산서[통합]

제 56(당)기 2026년 1월 01일부터 2026년 6월 30일 까지
제 55(전)기 2025년 1월 01일부터 2025년 6월 30일 까지

예천-예천농협

(단위: 원)

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		59,247,994,208		60,213,730,400
(1) 신용사업영업수익		18,166,513,022		19,165,589,243
가. 이자수익		15,131,991,865		16,235,027,693
1. 예치금이자	5,558,224,474		5,864,916,093	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	8,374,250,148		9,310,099,711	
5. 매도가능증권이자	1,199,498,728		1,059,923,901	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	18,515		87,988	
나. 유가증권평가 및 처분이익		101,947,336		26,709,420
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익	101,947,336		26,709,420	
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익		1,385,954		
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익	1,385,954			
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		2,034,497,064		2,068,369,434
1. 수입수수료	1,919,252,486		1,953,416,489	
2. 전자금융수수료	115,244,578		114,952,945	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		896,690,803		835,482,696
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	113,798,808		106,020,201	
5. 기타잡수익	133,844,183		102,495,688	
6. 신용카드수탁취급수수료	649,047,812		626,966,807	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		41,081,481,186		41,048,141,157
1. 상품매출액	39,351,293,673		39,109,633,321	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액	63,399,678		163,068,211	
4. 수탁사업수수료	135,230,259		121,991,546	
5. 창고매출액	85,579,520		144,518,480	
6. 이용매출액	1,315,925,134		1,382,315,040	
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	80,053,072		85,286,020	
9. 수수료수익	49,999,850		41,328,539	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				



계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		41,339,083,471		42,310,612,628
(1) 신용사업영업비용		7,660,429,240		8,787,016,683
가. 이자비용		6,479,694,067		7,627,683,669
1. 예수금이자	6,266,615,926		7,436,281,451	
2. 차입금이자	172,676,295		148,199,078	
3. 기타이자비용	40,401,846		43,203,140	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		26,173,636		
1. 대손상각비				
2. 대출채권매각손실	26,173,636			
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		33,992,991		39,897,727
1. 지급수수료	33,992,991		39,897,727	
바. 기타영업비용		1,120,568,546		1,119,435,287
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	139,319,400		133,314,705	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	197,042,542		189,880,176	
6. 기타잡비용	128,733,942		98,221,361	
7. 신용카드수탁취급비용	297,976,547		298,102,297	
8. 보험수탁취급비용	323,194,925		369,393,838	
9. 정책보험비용	34,301,190		30,522,910	
(2) 경제사업영업비용		33,678,654,231		33,523,595,945
1. 상품매출원가	33,618,192,199		33,409,726,776	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가	60,462,032		113,869,169	
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		11,290,079,342		11,355,267,753
1. 인건비	4,699,379,832		4,565,931,754	
2. 일반퇴직급여			467,111	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	49,084,056		30,847,716	

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
5. 전산비용	257,282,538		246,918,298	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	665,013,112		650,242,228	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	2,475,842,304		2,741,581,108	
10. 경비	3,143,477,500		3,119,279,538	
IV. 영업이익		6,618,831,395		6,547,850,019
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익		65,699,800		49,738,453
VI. 교육지원사업비용		1,136,541,784		1,276,509,311
1. 영농지원사업비	529,867,318		553,298,270	
2. 영농지도사업비	135,237,210		153,630,921	
3. 생활지도사업비	51,776,080		45,333,530	
4. 교육사업비	24,981,086		16,796,450	
5. 홍보선전사업비	20,567,160		7,623,000	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	374,112,930		499,827,140	
VII. 영업외수익		1,134,995,768		1,156,117,486
1. 이자수익	10,817,997		10,722,189	
2. 배당금수익	733,604,392		735,993,084	
3. 임대료	70,069,102		61,392,712	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	116,455,556		30,384,986	
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금			160,000	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	42,747,775		63,722,786	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	14,147,773		2,175,728	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익			2,032,500	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익	210,257			
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	146,942,916		249,533,501	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		194,119,025		222,871,499
1. 이자비용	80,507,335		118,243,835	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	1,256,369		15,200	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	70,754		152,599	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	140,830			
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	24,000,000		25,600,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	88,143,737		78,859,865	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		6,488,866,154		6,254,325,148
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		74,144,920		-5,173,674
X I. 계속사업이익		6,414,721,234		6,259,498,822
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		6,414,721,234		6,259,498,822
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				

손익계산서[신용]

제 56(당)기 2026년 1월 01일부터 2026년 6월 30일 까지

제 55(전)기 2025년 1월 01일부터 2025년 6월 30일 까지

예천-예천농협

(단위: 원)

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
I .영업수익		20,478,702,684		21,433,026,299
(1)이자수익		17,444,181,527		18,502,464,749
1. 예치금이자	5,558,224,474		5,864,916,093	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	8,374,250,148		9,310,099,711	
5. 매도가능증권이자	1,199,498,728		1,059,923,901	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	18,515		87,988	
8. 일반사업자금이자수익	2,312,189,662		2,267,437,056	
(2)유가증권평가및 처분이익		101,947,336		26,709,420
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3.매도가능증권처분이익	101,947,336		26,709,420	
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
(3)대출채권평가 및 처분이익		1,385,954		
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익	1,385,954			
(4)외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
(5)수수료수익		2,034,497,064		2,068,369,434
1. 수입수수료	1,919,252,486		1,953,416,489	
2. 전자금융수수료	115,244,578		114,952,945	
3. 기타수입수수료				
(6)배당금수익				
(7)기타영업수익		896,690,803		835,482,696
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	113,798,808		106,020,201	
5. 기타잡수익	133,844,183		102,495,688	
6. 신용카드수탁취급수수료	649,047,812		626,966,807	
(8) 보험대리대출금이자				
II .영업비용		10,557,083,618		11,534,166,721
(1)이자비용		6,479,989,166		7,628,014,649
1. 예수금이자	6,266,615,926		7,436,281,451	
2. 차입금이자	172,676,295		148,199,078	
3. 기타이자비용	40,401,846		43,203,140	
4. 일반사업자금이자비용	295,099		330,980	
(2)유가증권평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
5.(구)투자유가증권처분손실				
6.매도가능증권손상차손				
7.만기보유증권손상차손				
8.(구)투자유가증권감액손실				
(3)대출채권평가 및 처분손실		26,173,636		
1.대손상각비				
2.대출채권매각손실	26,173,636			
3.보험관련 대손상각비				
(4)외환거래손실				
1.외화환산손실				
2.외환차손				
(5)수수료비용		33,992,991		39,897,727
1.지급수수료	33,992,991		39,897,727	
(6)기타영업비용		1,120,568,546		1,119,435,287
1.미사용한도충당금전입				
2.기금출연금	139,319,400		133,314,705	
3.신탁예치금처분손실				
4.신탁예치금평가손실				
5.기타충당부채전입액	197,042,542		189,880,176	
6.기타잡비용	128,733,942		98,221,361	
7.신용카드수탁취급비용	297,976,547		298,102,297	
8. 보험수탁취급비용	323,194,925		369,393,838	
9. 정책보험비용	34,301,190		30,522,910	
(7)판매비와관리비		2,896,359,279		2,746,819,058
1.인건비	1,646,292,786		1,542,379,283	
2.일반퇴직급여				
3.특별퇴직급여				
4.세금과공과	10,660,216		9,846,366	
5.전산비용	217,213,320		207,619,480	
6.감가상각비	52,406,502		51,891,328	
7.무형자산상각비				
8.경비	969,786,455		935,082,601	
Ⅲ. 공통관리비분담비용		913,192,942		537,626,489
1.인건비성분담비용	689,167,347		285,963,050	
2.물건비성분담비용	224,025,595		251,663,439	
Ⅳ. 영업이익		9,008,426,124		9,361,233,089
(또는영업손실)				
V. 영업외수익		5,050,120,196		5,258,668,063
1.유형자산처분이익				
2.비업무용자산처분이익				
3.임대료				
4.지분법이익				
5.보조금수익			7,924,837	
6.퇴직금운용자산이익				
7.상각채권추심이익	14,147,773		2,175,728	
8.전기오류수정이익				
9.내부수익	4,280,926,399		4,408,623,160	
10.자산손상차손환입액				
11.상각채권매각이익	210,257			
12.지분법적용투자주식처분이익				
13.지분법적용투자주식손상차손환입				
14.기타공통관리비배분수익	734,830,787		805,045,455	

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
15. 자산수증이익				
16. 채무면제이익				
17. 보험금수익				
18. 기타영업외수익	20,004,980		34,898,883	
19. 자산재평가손실환입				
VI. 영업외비용		4,417,593,844		4,548,680,158
1. 유형자산처분손실	9,000		3,200	
2. 비업무용자산처분손실				
3. 지분법손실				
4. 기타의대손상각비				
5. 유입물건관리비				
6. 퇴직금운용자산손실				
7. 전기오류수정손실				
8. 기부금	300,000		1,700,000	
9. 자산손상차손				
10. 내부비용	4,340,392,018		4,469,470,607	
11. 지분법적용투자주식처분손실				
12. 지분법적용투자주식손상차손				
13. 재해손실				
14. 기타영업외비용	76,892,826		77,506,351	
15. 자산재평가손실				
VII. 공통관리비분담비용		121,242,900		109,513,336
1. 기타분담비용	121,242,900		109,513,336	
VIII. 교육지원사업전출		1,070,841,984		1,226,770,858
IX. 신용사업회계법인세차감전계속사업손익 (또는 신용사업회계법인세차감전계속사업손실)		8,448,867,592		8,734,936,800
X. 계속사업손익법인세비용		74,144,920		-5,173,674
X I. 신용사업회계계속사업이익 (또는 신용사업회계계속사업손실)		8,374,722,672		8,740,110,474
X II. 비신용사업회계계속사업이익 (또는 비신용사업회계계속사업손실)		1,960,001,438		2,480,611,652
X III. 중단사업손익 (법인세효과: xxx원)				
X IV. 당기순이익 (또는 당기순손실)		6,414,721,234		6,259,498,822
X V. 주당 손익				
기본주당 계속사업손익				
기본주당 순손익				

손익계산서[일반]

제 56(당)기 2026년 1월 01일부터 2026년 6월 30일 까지

제 55(전)기 2025년 1월 01일부터 2025년 6월 30일 까지

예천-예천농협

(단위: 원)

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
I . 매출액		41,081,481,186		41,048,141,157
1. 상품매출액	39,351,293,673		39,109,633,321	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액	63,399,678		163,068,211	
4. 수탁사업수수료	135,230,259		121,991,546	
5. 창고매출액	85,579,520		144,518,480	
6. 이용매출액	1,315,925,134		1,382,315,040	
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	80,053,072		85,286,020	
9. 수수료수익	49,999,850		41,328,539	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
II . 매출원가		33,678,654,231		33,523,595,945
1. 상품매출원가	33,618,192,199		33,409,726,776	
2. 생물자산매출원가				
3. 제품매출원가	60,462,032		113,869,169	
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
III . 매출총이익		7,402,826,955		7,524,545,212
(또는 매출총손실)				
IV . 판매비와관리비		8,393,720,063		8,608,448,695
1. 인건비	3,053,087,046		3,023,552,471	
2. 일반퇴직급여			467,111	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	38,423,840		21,001,350	
5. 전산비용	40,069,218		39,298,818	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	612,606,610		598,350,900	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	2,475,842,304		2,741,581,108	
10. 경비	2,173,691,045		2,184,196,937	
V . 공통관리비배분수익		1,034,435,842		647,139,825
1. 공통관리비배분수익	1,034,435,842		647,139,825	
VI . 영업이익		43,542,734		
(또는 영업손실)				436,763,658
VII . 교육지원사업수익		65,699,800		49,738,453
VIII . 교육지원사업비용		1,136,541,784		1,276,509,311
1. 영농지원사업비	529,867,318		553,298,270	
2. 영농지도사업비	135,237,210		153,630,921	
3. 생활지도사업비	51,776,080		45,333,530	
4. 교육사업비	24,981,086		16,796,450	
5. 홍보선전사업비	20,567,160		7,623,000	

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	374,112,930		499,827,140	
IX. 영업외수익		2,955,719,593		2,929,857,181
1. 이자수익	10,817,997		10,722,189	
2. 배당금수익	733,604,392		735,993,084	
3. 임대료	70,069,102		61,392,712	
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익	116,455,556		30,384,986	
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금			160,000	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	42,747,775		55,797,949	
19. 위약배상금수익				
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익			2,032,500	
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	295,099		330,980	
29. 내부수익	1,854,791,736		1,818,408,163	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	126,937,936		214,634,618	
38. 자산재평가손실환입				
X. 영업외비용		4,959,263,765		4,973,705,175
1. 이자비용	80,507,335		118,243,835	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	1,247,369		12,000	
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 56(당)기		제 55(전)기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	70,754		152,599	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	140,830			
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	23,700,000		23,900,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	2,312,189,662		2,267,437,056	
26. 내부비용	1,795,326,117		1,757,560,716	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	734,830,787		805,045,455	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	11,250,911		1,353,514	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입		1,070,841,984		1,226,770,858
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		1,960,001,438		2,480,611,652
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		1,960,001,438		2,480,611,652
X V . 신용사업회계계속사업이익		8,374,722,672		8,740,110,474
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		6,414,721,234		6,259,498,822
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				